KİTAP TANITMA

Doç.Dr. Emrullah Yüksel

Cevheretu't-tevhîd/Lekânî

Cevheretu't-tevhîd, 1041/1631'de ölen İbrahim el-Lekânî'nin değerli bir akâid kitabıdır. Lekânî, Kahire'de Ezher Medresesinde müderristi. Kendisi Mâlikî ve Eş'arîdir. Cevhere adlı eseri, bazı şerhlere konu olmuş meşhur bir eserdir. Bu şerhlerden biri, yine Ezher'de müderrislik yapmış olan kendi oğlu Abdü's-selâm el-Lekânî (ölm. 1668) tarafından yazılmıştır ki bu kitap, senelerden beri Ezher'in lise kısmında okutulmaktadır. İbrahim b. muhammed el-Bâcûrî (1198-1277/1783-1861)'nin bununla ilgili hâşiyesi de meşhurdur. Ezher âlimlerinden Muhammed Ahmed el-'Adevî'nin yaptığı şerh de değerlidir. J.D. Luciani, "Cevhere"yi Fransızcaya açıklamalarla tercüme etmiştir (Alger, 1907).

Muhtevası: *Cevheretu't-tevhîd*, yüz kırk dört beyitten oluşan gayet veciz arabça bir manzûmedir.

Bibliyografya: Abdu's-Selâm b. İbrahim el-Lekânî el-Mâlikî, Şerhu Cevheretu't-Tevhîd (İthafu'l-Murîd, bi Cevhereti't-Tevhîd), telif, Muhammed muhyiddin Abdulhamid, ikinci baskı, Mısır, 1375/1955; Şeyh İbrahim el-Bâcrrî, Tuhfetu'l-Murîd 'alâ Cevhereti't-tevhîd, el-Matba'atu'l-Hayriyye el-Yakubiyye, el-Ürsû-zuksiyyle, 1291/1874; Muhammed Ahmed el-'Adevî, eş-Şerhu'l-Cedîd li Cevhereti't-Tevhîd, Birinci Baskı, Mısır, 1366/1947; Kâtib Çelebi, Keşfü'z-Zünûn, İstanbul 1971, I, 620; Bağdatlı İsmail Paşa, Keşfü'z-Zünun Zeyli, İstanbul, 1972, I, 258; C. Brockelmann, GAL Suppl., leiden, 1937, II, 436; W. montgomery Watt, Islamic Surveys I Islamic Philosophy and Theology İslâmî Tetkikler İslâm Felsefesi ve Kelâmı, Çev. Dr.